
14 октября 2016
№ 52
(358)

Администрация городского поселения «Забайкальское»
Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» октября 2016 г.                                                                        №   233

пгт. Забайкальск

«О закрытии подвалов и чердачных помещений в 
многоквартирных домах на территории городского поселения 
«Забайкальское»

В соответствии со статьёй 2 Федерального закона «О 
противодействии терроризму», в связи с началом отопительного 
периода 2016-2017 гг.
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Управляющим компаниям, ТСЖ находящихся на 
территории городского поселения «Забайкальское» в срок до 
10.10.2016 г. провести проверку всех чердачных и подвальных 
помещений домов, находящихся под управлением, при 
необходимости установить люки и двери с запорными устройствами 
и исключить несанкционированный доступ посторонних лиц в 
чердачные и подвальные помещения.

2. Контроль за исполнением данного постановления 
возложить на И.О. заместителя Главы по общим вопросам 
Лоскутникова А.В;

3. Данное постановление опубликовать в официальном 
информационном вестнике «Вести Забайкальска».

Глава городского поселения
 Забайкальское»                                                            О.Г. Ермолин

Совет
городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»
IV-го созыва

РЕШЕНИЕ
от « 07 » октября 2016 года                                                      № 1

пгт. Забайкальск

О признании полномочий Совета городского поселения 
«Забайкальское» IV-го созыва.

На основании Решений Избирательной комиссии городского 
поселения «Забайкальское» № 87 от 19 сентября 2016 года « О 
результатах выборов депутатов Совета городского поселения 
«Забайкальское» по многомандатному избирательному округу 
№ 1 18 сентября 2016г.», № 88 от 19 сентября 2016 года « О 
результатах выборов депутатов Совета городского поселения 
«Забайкальское» по многомандатному избирательному округу 
№ 2 18 сентября 2016г.», № 89 от 19 сентября 2016 года « О 
результатах выборов депутатов Совета городского поселения 
«Забайкальское» по многомандатному избирательному округу № 3 
18 сентября 2016г.», № 90 от 19 сентября 2016 года « О результатах 
выборов депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» 
по многомандатному избирательному округу № 4 18 сентября 
2016г.» в соответствии со статьей 25 Устава городского поселения 

«Забайкальское», Совет городского поселения «Забайкальское» 
решил:

1. Признать полномочия Совета городского поселения 
«Забайкальское» IV-го созыва.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике 
«Вести Забайкальска».

Председатель первого
организационного заседания
Совета городского поселения
«Забайкальское»                                                             С.П.Галкин

Совет
городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»
IV-го созыва

РЕШЕНИЕ
от « 07 » октября 2016 года                                                      № 2

пгт. Забайкальск

О прекращении полномочий Совета городского поселения 
«Забайкальское» III-го созыва.

В связи с истечением срока полномочий депутатов Совета 
городского поселения «Забайкальское» III-го созыва и признанием 
полномочий Совета городского поселения «Забайкальское» IV-
го созыва, на основании статьи 25 Устава городского поселения 
«Забайкальское», Совет городского поселения «Забайкальское» 
решил:

1. Признать полномочия Совета городского поселения 
«Забайкальское» III-го созыва прекращенными.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике 
«Вести Забайкальска».

Председатель первого
организационного заседания
Совета городского поселения
«Забайкальское»                                                            С.П.Галкин

Совет
городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»
IV-го созыва

РЕШЕНИЕ
от « 7 » октября 2016 года                                                       № 5

пгт. Забайкальск

Об избрании председателя Совета городского поселения 
«Забайкальское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь частью 9 статьи 25 



“Вести Забайкальска” № 52 от 14 октября 2016 г.                                                         2
Устава, городского поселения «Забайкальское», на основании 
статьи 4 Регламента работы Совета городского поселения 
«Забайкальское», заслушав депутатов от избирательного округа 
№ 3 Милорадова В.В.; Кухтину А.А. о кандидатах на должность 
председателя Совета городского поселения «Забайкальское», 
проведя обсуждение кандидатур и по итогам тайного голосования 
по выборам председателя Совета городского поселения 
«Забайкальское», Совет городского поселения «Забайкальское» 
решил:

1. Утвердить протокол № 2 о результатах тайного голосования 
по выборам председателя Совета городского поселения 
«Забайкальское».

2. Считать избранным на должность председателя Совета 
городского поселения «Забайкальское» депутата Совета 
городского поселения «Забайкальское» от избирательного округа 
№1 Гуменюка Евгения Николаевича, получившего в результате 
тайного голосования наибольшее число голосов от числа депутатов, 
избранных в Совет городского поселения «Забайкальское» и 
осуществляющего свои полномочия без отрыва от основной и 
производственной деятельности.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике 

«Вести Забайкальска».

Председатель первого
организационного заседания
Совета городского поселения
 «Забайкальское»                                                              С.П.Галкин

Совет
городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»
IV-го созыва

РЕШЕНИЕ
от « 7 » октября 2016 года                                                            № 6

Об избрании заместителя председателя Совета городского 
поселения «Забайкальское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 25 Устава, городского поселения «Забайкальское», 
на основании статьи 6 Регламента работы Совета городского 
поселения «Забайкальское», заслушав Председателя Совета 
городского поселения «Забайкальское» Гуменюк Е.Н., депутата 
от избирательного округа № 1 Лаврентьеву Е.А. о кандидатах 
на должность заместителя председателя Совета городского 
поселения «Забайкальское», проведя обсуждение кандидатур и по 
итогам тайного голосования по выборам заместителя председателя 
Совета городского поселения «Забайкальское», Совет городского 
поселения «Забайкальское» решил:

1.Утвердить протокол № 3 о результатах тайного голосования по 
выборам заместителя председателя Совета городского поселения 
«Забайкальское».

2. Считать избранным на должность заместителя председателя 
Совета городского поселения «Забайкальское» депутата Совета 
городского поселения «Забайкальское» от избирательного округа 
№ 3 Милорадова Валерия Валерьевича, получившего в результате 
тайного голосования наибольшее число голосов от числа депутатов, 
избранных в Совет городского поселения «Забайкальское» и 
осуществляющего свои полномочия без отрыва от основной и 
производственной деятельности.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике 

«Вести Забайкальска».

Председатель Совета
городского поселения «Забайкальское»                   Е.Н.Гуменюк

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ

Департамент государственного имущества и земельных отношений 
Забайкальского края в соответствии с пунктом 1 статьи 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации сообщает о приёме заявлений о намерении 
участвовать в аукционах по продаже земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, на территории пгт. Забайкальск 
Забайкальского района Забайкальского края. 

Сведения о земельных участках:

№ 
п/п

Местоположение, 
к а д а с т р о в ы й 
квартал земельного 
участка

П л о -
щ а д ь , 
кв. м

В и д 
разрешен -
н о г о 
исполь зо -
вания (цель 
п р е д о с -
тавления)

В и д 
испрашиваемого 
права

1 пгт. Забайкальск, 
п.ст. Мациевская, 
ул. Рябиновая,1а 
75:06:090101

1200 ИЖС собственность

2 пгт. Забайкальск, 
п.ст. Мациевская, 
ул. Рябиновая,2а 
75:06:090101

1200 ИЖС собственность

3 пгт. Забайкальск, 
п.ст. Мациевская, 
ул. Рябиновая,3а 
75:06:090101

1200 ИЖС собственность

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для 
указанной цели, имеют право в течение тридцати дней со дня опубликования 
и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды  земельного участка. 
Способ подачи: Заявление подается или направляется в уполномоченный 

орган гражданином по его выбору лично или посредством почтовой 
связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заявление подается заинтересованным гражданином лично либо через 

своего законного представителя. При этом к заявлению должна быть 
приложена копия документа, подтверждающего личность гражданина, а в 
случае обращения представителя - документ, подтверждающий полномочия 
представителя.
Адрес приема заявлений:  Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. 

Забайкальск, ул. Красноармейская, 26 (здание Администрации), кабинет  
№ 8
Е-mail:  gpzab@mail.ru
pochta@kugi.e-zab.ru 
Дата и время начала приема заявлений – 14.10.2016 г. 09-00 
Дата и время окончания приема заявлений – 14.11.2016 г. 12-00 
Дата подведения итогов – 14.11.2016 г. в 14-00 
Телефон: (8-302-51)2-24-26; (8-302-2)32-49-83 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ В АРЕНДУ

         
Департамент государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края в соответствии с пунктом 1 статьи 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации сообщает о приёме заявлений о намерении 
участвовать в аукционах на право заключения договоров аренды 
земельных участков, на территории пгт. Забайкальск Забайкальского 
района Забайкальского края.

Сведения о земельных участках:



3 “Вести Забайкальска” № 52 от 14 октября 2016 г.

Продается земельный участок 15 соток, расположенный по 
адресу: ул. Первомайская. Цена 850 тыс. руб. На участке 
имеются скважина, баня, электричество, недостроенный 

домик. Тел.: 8-914-462-24-96, 8-924-571-46-19.

Обменяю трехкомнатную квартиру, расположенную по 
адресу: ул. Красноармейская, 62, на однокомнатную с вашей 

доплатой. Рассмотрю все варианты. Либо продам.
Тел.: 8-914-529-66-15.

Продам помещение, расположенное по адресу: ул. 
Комсомольская, 23. Общей площадью 145 кв.м. 
Бывшее кафе “Коралл”. Тел.: 8-914-529-66-15.

Продам  благоустроенный дом  146 кв.м., земельный участок-
12соток. Имеются гараж на 2 авто., баня, сад, скважина, 

постройки. Тел.: 8-914-494-67-86.

В АО “Читаэнергосбыт” Забайкальский участок 
требуются:

 - агент по работе с физическими лицами. Образование 
не ниже средне-специального, знание ПК;

- электромонтер, группа допуска не ниже 3, 
стаж работы приветствуется, возможна работа по 
совместительству.
Тел.: 3-16-07.

Продается двухкомнатная неблагоустроенная квартира по 
ул. Красноармейская, теплая, солнечная на втором этаже. 

Цена: 750 тысяч рублей. Торг уместен.
Тел.: 8-914-462-24-96, 8-924-571-46-19.

Продается двухкомнатная благоустроенная квартира 
по ул. Железнодорожная, 2. На 3-ем этаже 5-ти этажного 

кирпичного дома. Общая площадь 50 кв.метров.
Цена договорная. Тел.: 8-914-435-32-73.

Продается трехкомнатная благоустроенная квартира, 
расположенная по адресу: ул. Красноармейская,4. Третий 

этаж, южная сторона, площадь 85 кв.м, два балкона.
Тел.: 8-914-510-68-30.

ТРЕБУЮТСЯ РАЗНОРАБОЧИЕ БЕЗ ВРЕДНЫХ 
ПРИВЫЧЕК. ЖИЛЬЕ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ. 

ТЕЛ.: 8-914-125-17-71.

МЕНЯЮ ДОМ В ПМК (ТРИ КОМНАТЫ, СКВАЖИНА, 
БАНЯ, ГАРАЖ) НА БЛАГОУСТРОЕННУЮ КВАРТИРУ. 

РАССМОТРЮ ЛЮБЫЕ ВАРИАНТЫ. 
Тел.: 8-914-442-33-72, WhatsApp, Viber.

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ЧАСТНОГО СЕКТОРА! 
Во избежание пожароопасных ситуации в осенне-зимний 
период убедительно просим Вас произвести уборку мусора 
и твердых бытовых отходов, а также произвести покос 
травы на прилегающей к вашим участкам территории.

Продается благоустроенная двухкомнатная квартира в г. 
Краснокаменск. Шестой этаж, кухня 6,7 кв.м, зал 18,6 кв.м, 
спальня 12,6 кв.м, жилая площадь 31,5 кв.м, 2 балкона, 

стеклопакеты, железная дверь, тамбур на два хозяина, лифт 
работает постоянно, мусоропровод на этаже. 

Тел.: 8-924-276-71-04, 8-914-490-69-83.

Срочно продается двухкомнатная квартира по адресу: пгт. 
Забайкальск, ул. Пограничная. Площадь 46 кв. м. 

Цена 700 тысяч рублей.
Тел.: 8-914-444-52-51.

В магазине  Шиндиной в продаже овес.

Продается дом на земле, 86 кв.м, имеются тепляк, гараж, 
баня, земельный участок 20 соток.

Тел.: 8-914-521-12-99.

№ 
п/п

Местополо -
ж е н и е 
з е м е л ь н о г о 
участка

П л о -
щ а д ь , 
кв. м

В и д 
р а з р е ш е н -
н о г о 
и с п о л ь з о -
вания (цель 
п р ед о с т а в -
ления)

К а д а с т р о в ы й 
номер земельного 
участка

1 п г т . 
Забайкальск , 
ул. Просторная, 
уч. 30

1200 ИЖС 75:06:080335:352

2 п г т . 
Забайкальск , 
ул. 3-я Дачная, 
уч. 37

1200 д а ч н ы й 
з е м е л ь н ы й 
участок

75:06:080502:183

      Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка 
для указанной цели, имеют право в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка.

       Способ подачи: Заявление подается или направляется в уполномоченный 
орган гражданином по его выбору лично или посредством почтовой 
связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       Адрес приема заявлений:  Забайкальский край, Забайкальский район, 
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 26 здание Администрации, кабинет  
№ 8

      Е-mail: pochta@kugi.e-zab.ru
                  gpzab@mail.ru
Дата и время начала приема заявлений – 14.10.2016 г. 09-00 час.
Дата и время окончания приема заявлений – 14.11.2016 г. 12-00 час.
Дата подведения итогов – 14.11.2016 г. в 14-00 часов
Телефон: (8-302-2)35-90-33; (8-302-51)2-24-26



            
                                                                                        

4

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Совет и Администрация
городского поселения

“Забайкальское”.
Ответственный за выпуск:   

 Л.А. Фахртдинова. 

  АДРЕС РЕДАКЦИИ:  
674 650, пгт. Забайкальск, 

 Забайкальский район,  
Забайкальский край,

ул. Красноармейская, 26.
Тел.: (830251) 2-21-95,

8-914-46-80-584.
Электронный адрес: 

allidoka290580@mail.ru

  Газета набрана, сверстана и
 отпечатана в администрации

 городского поселения
“Забайкальское”.

 Тираж номера: 50 экз.
                                                                                                               

“Вести Забайкальска” № 52 от 14 октября 2016 г.

Продается земельный участок площадью 24 сотки, огорожен, 
расположенный по адресу: пгт. Забайкальск, ул. 100 лет 

Забайкальску. Тел.: 8-914-469-43-55.

ПРОИЗВОДИМ РЕМОНТ КОМПЬЮТЕРНОЙ 
ТЕХНИКИ С ВЫЕЗДОМ НА ДОМ И ПО 

ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ РАЙОНУ

Восстановление утерянных 
данных с жесткого диска
Ремонт HDD и USB накопителей 
Установка и настройка Win-

dows XP, Windows 7, 8.1, 10
Установка офисных программ
Установка прикладных 
программ

Настройка компьютера для оптимальной работы
Настройка и обновление программного обеспечения
Настройка периферийных устройств
Устранение неисправностей компьютеров, ноутбуков
Поиск и установка драйверов (включая ноутбуки)
Удаление баннера с рабочего стола
Удаление рекламного баннера
Ремонт и прошивка сотовых телефонов, планшетов
Замена поврежденных тачскринов

УСТАНОВКА И НАСТРОЙКА АНТИВИРУСНОЙ 
ЗАЩИТЫ И МНОГОЕ ДРУГОЕ!!!

8-924-502-42-24, 8-924-276-00-34.

Срочно продается комната, расположенная по адресу: ул. 
Пограничная, 2. Цена 500 тысяч. Торг уместен.

Тел.: 8-914-455-04-59.

ЭКСКЛЮЗИВНО – НЕ ЗНАЧИТ ДОРОГО!

- свадебное шампанское, 
бокалы для молодых и 

др.
- аксессуары для 
школьной формы 

- украшения на любой 
вкус и возраст 

- цифры, букеты из 
воздушных шаров
Цены приемлемы!

Дополнительная информация по тел.: 
8-924-572-54-80.

Совет ветеранов войны и труда Забайкальского района
Поздравляет  с  юбилеем   

     
АНДРЕЕВА ИВАНА ТИМОФЕЕВИЧА               

Желаем Вам в который раз
Здоровья, счастья, радости.
Желаем вместо всех наград
Побольше юбилейных дат.

Пусть светлых дней не рвется 
нить
Ни грустью, ни бедою.
Желаем бодрость сохранить
И сердце вечно молодое.

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ПГТ. ЗАБАЙКАЛЬК!

На основании п.4 Порядка проведения на территории 
Забайкальского края мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных, утвержденных постановлением 
Правительства Забайкальского края от 23 июля 2015 г. № 
366 «О некоторых вопросах регулирования численности 
безнадзорных животных на территории Забайкальского 
края», на территории городского поселения “Забайкальское” 
работниками ГБУ “Забайкальская станция по борьбе с 
болезнями животных” ведется отлов безнадзорных собак. В 
связи с чем просим вас не выпускать своих питомцев на улицу 
без присмотра, а дворовых животных держать на привязи.

Согласно Правил содержания, выпаса и перегона 
сельскохозяйственных животных на территории городского 
поселения «Забайкальское», утвержденных Постановлением 
администрации городского поселения № 334 от 09.11.2015 
г. на территории городского поселения «Забайкальское» 
выпас животных (КРС, овец, лошадей) осуществляется в 
специально определенных местах:
пгт. Забайкальск – в районе горы Ихыово (Семеновская 
сопка),
р-н «Дружба» - в районе Нагадана,
ст. Мациевская, левая сторона – падь Чихортуй (западнее ст. 
Мациевская),
ст. Мациевская, правая сторона – падь Тавын Тологой. 
Запрещается выпас животных:
вдоль инженерно-технических сооружений Государственной 
границы и в линии отвода,

- вдоль железнодорожных путей и линии отвода, на 
территории поселка Забайкальск

. За бесконтрольный выгул животных к владельцам будут 
применены административные меры воздействия.

Администрация городского поселения «Забайкальское»


